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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk  

Năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-SGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc triển khai Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển 

đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 34/TB-SGDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2025 Sở Giáo dục 

và Đào tạo Đắk Lắk về việc Thông báo Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về 

Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế và Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025–2026 của 

trường THPT số 1 Ngô Gia Tự; 

Trường THPT số 1 Ngô Gia Tự xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc 

nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 

sinh toàn trường về ý nghĩa, tầm quan trọng của chuyển đổi số. 

- Khuyến khích tìm hiểu, đề xuất sáng kiến, giải pháp ứng dụng chuyển đổi 

số trong dạy học và quản lý giáo dục tại trường. 

- Góp phần thực hiện hiệu quả mục tiêu chuyển đổi số của tỉnh và ngành Giáo 

dục. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai đồng bộ, nghiêm túc, hiệu quả; đảm bảo 100% cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và học sinh tham gia. 
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- Công tác tuyên truyền, hướng dẫn phải kịp thời, thiết thực. 

- Báo cáo kết quả đầy đủ, chính xác, đúng thời hạn. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường THPT số 1 Ngô Gia 

Tự. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THI 

1. Nội dung 

- Tìm hiểu các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; 

- Các văn bản chỉ đạo của Bộ, ngành và của tỉnh liên quan đến khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; 

- Các lĩnh vực chuyển đổi số: chính quyền số, kinh tế số, xã hội số. 

2. Hình thức 

- Thi trắc nghiệm trực tuyến hằng tuần trên Chuyên trang chuyển đổi số tỉnh 

Đắk Lắk tại địa chi:  

+ https://thitructuyencds.daklak.gov.vn 

+ https://dti.daklak.gov.vn 

+ Banner tuyên truyền tại trang thông tin điện tử Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Đắk Lắk (https://skhcn.daklak.gov.vn/). 

- Mỗi đợt thi gồm 30 câu hỏi. Khi tham gia, thí sinh sẽ trả lời 10 câu hỏi trắc 

nghiệm do hệ thống phần mềm lựa chọn ngẫu nhiên từ ngân hàng câu hỏi nói trên, 

cùng với 01 câu hỏi phụ dự đoán tổng số người tham gia của đợt thi. 

+ Mỗi câu hỏi có 04 phương án trả lời, trong đó chỉ có 01 phương án đúng 

duy nhất. 

+ Thời gian làm bài cho mỗi lượt thi là 10 phút. 

3. Cách thức dự thi 

3.1. Mỗi thí sinh tạo 01 tài khoản cá nhân trên hệ thống và sử dụng tài khoản 

đó để tham gia dự thi trong suốt 04 đợt thi. Cách thức tạo tài khoản thi như sau: 

https://thitructuyencds.daklak.gov.vn/
https://dti.daklak.gov.vn/
https://skhcn.daklak.gov.vn/
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- Bước 1: Truy cập vào địa chỉ https://dti.daklak.gov.vn hoặc banner “Tổ chức 

Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2025” tại Trang 

thông tin điện tử Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Lắk, địa chỉ 

https://skhcn.daklak.gov.vn. 

- Bước 2: Chọn mục “Tạo tài khoản mới”. 

- Bước 3: điền tên đăng nhập (bắt buộc), viết liền, không dấu. 

- Bước 4: nhập mật khẩu (bắt buộc), bao gồm 06 ký tự trở lên, viết liền, không 

dấu, có thể nhập chữ hoặc số, ký tự đặc biệt (ví dụ: @#!...). 

- Bước 5: xác nhận mật khẩu bằng cách nhập lại mật khẩu lần thứ 2. 

- Bước 6: nhập các thông tin cá nhân (bắt buộc), bao gồm: 

+ Họ và tên: tiếng Việt có dấu, có khoảng cách rõ ràng giữa họ, tên đệm và 

tên. 

+ Năm sinh: tích chọn mục tương ứng với năm sinh của người dự thi. 

+ Giới tính: tích chọn mục Nam hoặc Nữ. 

+ Nghề nghiệp: tích chọn mục tương ứng (cán bộ, công chức; viên chức; hội 

viên và Nhân dân). 

+ Chức vụ: nhập chức vụ tương ứng. 

+ Cơ quan, đơn vị: tích chọn tên cơ quan, đơn vị công tác; đối với cá nhân 

không công tác tại cơ quan nhà nước thì chọn đơn vị là xã/phường đang sinh sống, 

làm việc. 

+ Số điện thoại liên lạc: nhập chính xác số điện thoại cá nhân 

3.2. Sau khi hoàn thành tạo tài khoản dự thi, hệ thống sẽ tự động đưa thí sinh 

đến trang chủ thi trắc nghiệm; sau khi hoàn thành bài thi, kết quả làm bài của thí 

sinh sẽ được lưu lại trên hệ thống.  

Thời gian hoàn thành phần thi trả lời câu hỏi: 10 phút (hết 10 phút mà thí sinh 

chưa kết thúc và gửi bài thi sẽ không được công nhận kết quả thi). 

4. Thời gian 

Thời gian thi gồm 04 đợt, từ ngày 16/9/2025 đến ngày 26/9/2025, cụ thể: 

- Đợt 1: 16/9/2025 - 17/9/2025 

https://skhcn.daklak.gov.vn/
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- Đợt 2: 18/9/2025 - 19/9/2025 

- Đợt 3: 23/9/2025 - 24/9/2025 

- Đợt 4: 25/9/2025 - 26/9/2025 

IV. KHEN THƯỞNG 

- Kết quả tham gia sẽ là một tiêu chí đánh giá thi đua của tập thể lớp, tổ chuyên 

môn và cá nhân năm học 2025-2026. 

- Ngoài ra tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc sẽ được Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Đắk Lắk - Ban tổ chức cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi 

số năm 2025 khen thưởng theo điều lệ cuộc thi. 

+ Cá nhân: Giải Nhất (3.000.000 đồng), Giải Nhì, Giải, Giải Khuyến khích. 

+ Tập thể: Giải Nhất (5.000.000 đồng), Giải Nhì, Giải Ba, Giải Khuyến khích, 

xét theo kết quả thi và tỷ lệ tham gia. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu 

- Chỉ đạo, điều hành chung; đôn đốc các bộ phận tham gia thi. 

- Báo cáo kết quả, số lượng tham gia thi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy 

định. 

2. Giáo viên chủ nhiệm 

- Phổ biến kế hoạch tới học sinh; đôn đốc, nhắc nhở đảm bảo 100% học sinh 

tham gia. 

- Gửi danh sách học sinh tham gia và phản hồi khó khăn (nếu có) về Đoàn 

trường để tổng hợp thi đua. 

3. Đoàn Thanh niên 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cuộc thi thông qua sinh hoạt dưới cờ, hệ 

thống truyền thông nội bộ và các nhóm mạng xã hội của lớp, trường. 

- Tiếp nhận số liệu từ giáo viên chủ nhiệm, tổng hợp danh sách tham gia của 

các lớp để đưa vào đánh giá thi đua tuần theo quy chế của nhà trường. 
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4. Tổ chuyên môn 

- Tổ trưởng tổ chức, động viên các thành viên trong tổ tham gia đầy đủ các 

đợt thi. 

- Sau mỗi đợt thi, tổng hợp kết quả của tổ kèm minh chứng và gửi về Thư ký 

hội đồng trong vòng 01 ngày kể từ khi kết thúc đợt thi. 

5. Thư ký hội đồng nhà trường 

- Tiếp nhận báo cáo từ các tổ chuyên môn, tổng hợp số liệu toàn trường. 

- Báo cáo kết quả tham gia thi cho Ban Giám hiệu kịp thời để gửi về Sở GDĐT. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số 

tỉnh Đắk Lắk năm 2025 của nhà trường. Ban Giám hiệu đề nghị toàn thể CB, GV, 

NV và học sinh nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có 

khó khăn, vướng mắc, tập thể và cá nhân kịp thời phản ánh về Ban Giám hiệu để 

được hướng dẫn, hỗ trợ. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (để b/c); 

- Hiệu trưởng (để b/c); 

- Thầy Thanh Phong – PHT (để p/h); 

- CB, GV, NV, HS nhà trường (để t/h); 

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

Nguyễn Đức Khanh 

 


